24
3

Об установлении дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной материальной помощи
гражданам Российской Федерации, заключившим контракт
о прохождении военной службы и принимавшим

(принимающим) участие в специальной военной операции
В целях дополнительной материальной поддержки граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и принимавших (принимающих) участие в специальной военной операции, принимая во внимание Указ Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 года №121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения Российской Федерации»,  руководствуясь частью 5 статьи 20  Федерального  закона от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 23 марта 2024 года №54-ФЗ), статьями  8, 11, 27,  70,  76,  80   Устава   муниципального  образования  город-курорт  Геленджик,  Дума  муниципального  образования  город-курорт  Геленджик  р е ш и л а:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи в сумме 250 000 (двухсот пятидесяти тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате городского округа город-курорт Геленджик, заключившим в период с 1 июня 2024 года до завершения специальной военной операции в воинских частях контракт о прохождении военной службы и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции после заключения указанного контракта.
2. Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (Богодистов) утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции, до 1 июня 2024 года.

3. Источником финансового обеспечения расходов, связанных с реализацией настоящего решения, являются средства бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по бюджету, налогам, социально-экономическому развитию, промышленности, транспорту и сельскому хозяйству  (Димитриев).
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик
	А.А. Богодистов

Председатель Думы

муниципального образования
город-курорт Геленджик                                                                  М.Д. Димитриев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы

муниципального образования город-курорт Геленджик

от ________________ №_________

«Об установлении дополнительной меры социальной

поддержки в виде единовременной материальной помощи

гражданам Российской Федерации, заключившим контракт

о прохождении военной службы и принимавшим

(принимающим) участие в специальной военной операции»
	Проект внесен:

Главой муниципального образования

город-курорт Геленджик
	                       А.А. Богодистов

	Составитель проекта:
Начальник финансового управления  администрации  муниципального

образования город-курорт Геленджик
	         Е.К. Параскева

	Проект согласован:
Начальник правового управления               администрации муниципального           образования город-курорт Геленджик
	                                      Д.Г. Кулиничев

	Заместитель главы
муниципального образования
город-курорт Геленджик
	          А.С. Мельников

	Первый заместитель главы
муниципального образования
город-курорт Геленджик
	          М.П. Рыбалкина

	Председателя Контрольно-счетной  палаты муниципального образования    город-курорт Геленджик
	С.В. Иванская

	Председатель постоянной комиссии   Думы муниципального образования    город-курорт Геленджик по бюджету, налогам, социально-экономическому развитию, промышленности, транспорту и сельскому хозяйству
	М.Д. Димитриев

P/25.04.2024/Решение (Выплаты контрактникам)